MOÇÃO Nº 198 / 2021

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr. Diego de
Miranda pela relevante obra artística feita na Escola Estadual Presidente Arthur da Costa e Silva
"Polivalente".

JUSTIFICATIVA

O Sr. Diego através do seu dom e elevado conhecimento
técnico no tange ao grafite, apresentou por meio da arte, os valores e costumes educacionais da
Escola Polivalente, tal ação contribui com o embelezamento arquitetônico da instituição, bem
como do município.

Ao longo dos anos o Diego nos presenteia com as suas artes em
grafite pela cidade, colaborando com um cenário urbanístico multicores e criativo, despertando
sentimentos e valores culturais.

Sala das Sessões, 9 de novembro de 2021.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C5T3K6X5U0Y5M6E3
		2021-11-08T15:18:34-0300

		2021-11-08T15:24:55-0300

		2021-11-08T15:39:03-0300

		2021-11-08T16:25:04-0300

		2021-11-09T13:47:53-0300

		2021-11-09T13:48:18-0300

		2021-11-09T13:51:06-0300

		2021-11-09T14:03:32-0300

		2021-11-09T14:15:14-0300

		2021-11-09T14:35:52-0300

		2021-11-09T14:40:01-0300

		2021-11-09T14:45:45-0300

		2021-11-09T15:08:42-0300

		2021-11-09T15:10:48-0300

		2021-11-09T17:11:47-0300